
 

 

      

Telefon 
485 243 111 

Fax 
485 243 113 

IČ 
00262978 

Elektronická podatelna 
posta@magistrat.liberec.cz 

E-mail 
info@magistrat.liberec.cz 

Datová schránka statutárního města Liberec 

(Magistrátu města Liberec) ID 7c6by6u 

 

S T A T U T Á R N Í   M Ě S T O   L I B E R E C  

Odbor právní a veřejných zakázek 
 

náměstí Dr. E. Beneše 1/1, 460 59  Liberec 1 

 
       
 Všem dodavatelům 
       
       
       

 

 

 
Váš dopis značky / ze dne Naše značka Vyřizuje / telefon V Liberci dne 

      PR/DS 3/23 

CJ MML 222486/23 

Ing. Jana Kolomazníková 

/485 243 497 

5.10.2023 

Počet listů 1 Počet příloh 0 Počet listů příloh 0  

 

 

Vysvětlení zadávací dokumentace IV.  
 

pro podlimitní veřejnou zakázku: 

 

„Oprava ulice Erbenova vč. chodníků v úseku ul. Ještědská - ul. Písecká, 

Liberec“ 
 

 

Vážení dodavatelé,  

 

zadavatel obdržel ve výše nadepsaném zadávacím řízení žádost dodavatele o vysvětlení 

zadávací dokumentace. V návaznosti na obdrženou žádost uvádí zadavatel znění dotazu 

a připojuje příslušné vysvětlení. 

 

Žádost č. 4 (obdržena dne 5. 10. 2023) 

 

Dotaz č. 1 

Dle výkresu č. 7 – „vzorový příčný řez“ je síla asfaltového betonu (chodník) pro obrusné vrstvy 

ACO 8 – 50 mm. Vhodná síla pro navržený typ ACO 8 je v rozmezí 25-40 mm. Poprosíme 

zadavatele o zvážení záměny typu obrusné vrstvy. V rozpočtu se jedná o položku č. 22. 
 

 

 
 

 

Informace zadavatele k dotazu č. 1 

Technické předpisy umožňují provedení vrstvy ACO 8 pro chodníky i v nižších mocnostech, 

než je navrženo. Proti případné záměně nemáme připomínek. Návrh a případná úprava 

mocnosti může být vyřešena v rámci RDS a následně změnovým listem. SML trvá na položce 

č. 22 v rozpočtu tak jak je uvedeno z důvodu standardního výběrového řízení.   

 



 

 

      

Telefon 
485 243 111 

Fax 
485 243 113 

IČ 
00262978 

Elektronická podatelna 
posta@magistrat.liberec.cz 

E-mail 
info@magistrat.liberec.cz 

Datová schránka statutárního města Liberec 

(Magistrátu města Liberec) ID 7c6by6u 

 

Žádost č. 5 (obdržena dne 5. 10. 2023) 

 

Dotaz č. 1 

V rámci zveřejněného vysvětlení zadávací dokumentace č. III (PR/DS 3/23; CJ MML 

218518/23) byl do nově zveřejněného výkazu výměr doplněn nový stavební objekt s označením 

101.1, který obsahuje sedm položek. Tyto položky nejsou zanedbatelného charakteru a budou 

mít vliv na celkovou výši cenové nabídky. Nicméně spolu s tímto rozšířením zadání nedošlo ke 

změně předpokládané hodnoty zakázky, která je stále stanovena na částku 5.544.000 Kč bez 

DPH. A je stanovena jako maximální možná.  
Upraví zadavatel stanovenou maximální a nejvýše přípustnou hodnotu veřejné zakázky na 
základě doplnění prací uvedených ve stavebním objektu 101.1? 
 

Informace zadavatele k dotazu č. 1 

Zadavatel má za to, že doplněním položek do výkazu výměr se nijak razantně nenavyšuje 

rozpočet stavby, tudíž nepřistupuje na navýšení maximální přípustné ceny. 

 

Lhůta pro podání nabídek zůstává nezměněna, tj. končí dnem 13. 10. 2023 v 10:00 hodin.  

 

Děkujeme za projevený zájem. 

 

S pozdravem 

 

Za zadavatele:  ......................................................... 

                                    Ing. Jaroslav Zámečník, CSc., v. r. 

        primátor města Liberec 

 

 

 


		2023-10-06T08:33:40+0200
	Ing. Jaroslav Zámečník, CSc. 1972c32076aa820c98f3dce3fc4cb8b692fcefe8




